

CONTO ECONOMICO ANNO 2023

		2023		2022		2021		2020		2019		2018	
Proventi e ricavi Attività tipiche	PROGETTI SAD	CAMERUN Sangmelina	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		MOZAMBICO Maputo	16.581,46		16.461,00		15.808,00		33.670,00		31.857,25		36.162,46
		R.D. CONGO Kinshasa	22.677,78		22.677,78		28.953,81		12.400,50		9.802,00		10.150,00
		Rilascio risonci passivi AP	29.285,41	64.923,23	25.103,73	64.242,49	25.442,42	77.818,18	25.300,00	93.137,44	23.201,68	88.712,03	27.117,90
	PROGETTI OPPORTUNITA'	MOZAMBICO Maputo	5.442,00		9.012,00		5.049,42		200,00		200,00		1.000,00
		R.D. CONGO Kinshasa	35.070,39		6.390,00		6.390,00		2.600,00		5.300,00		7.920,00
		INDIA	-		-		-		-		-		-
		CAMERUN	120,00		3.723,00		1.154,50	12.841,42	-	2.800,00	1.445,20	6.795,20	1.445,20
		Fondo opportunità	4.710,00		9.809,81		-	-	4.000,00		360,00		360,00
		Rilascio accantonamenti e risonci passivi AP	7.733,48	53.075,87	-	31.200,81	-	-	-	-	-	-	-
		INDIA	-		-		-	-	-	-	-	-	-
		R.D. CONGO	-		-		-	-	-	-	-	-	-
		Rilascio risonci passivi AP	-		-		-	-	-	-	-	-	-
	REALIZZAZIONI	Contributi su progetti	26.500,00		26.043,51		37.028,80		78.644,08		166.808,98		24.582,18
		Contratti con enti pubblici	124.475,00		17.346,12		57.917,00		18.743,49		18.700,26		3.719,00
		Offerte dedicate incluse coperture viaggi e spedizioni	779,19		7.725,00		9.054,43		-		-		-
		Altro	73.002,96	242.103,27	22.480,35	79.444,00	42.668,27	146.666,50	4.726,25	102.113,82	20.000,00	205.309,22	459,94
		Rilascio accantonamenti e risonci passivi AP	132.513,13		99.459,54		158.354,63		254.536,91		297.617,92		380.170,63
	PROGETTI DI COOPERAZIONE	R.D. CONGO Kinshasa (contratti con enti pubblici)	-		-		-		-		-		-
		CAMERUN Sangmelina	-		-		-		-		-		-
		MOZAMBICO (contratti su progetti)	49.480,74		66.394,61		28.744,10		5.310,00		1.695,00		5.814,74
		MOZAMBICO (contratti con enti pubblici)	-		831.659,94		-		5.640,90		33.872,09		1.710,61
		EQUADOR	14.720,00		-		6.378,00		-		-		-
		R.D. CONGO Lodja/Kinshasa/Kikwit	200,00		-		-		-		-		-
		UCRAINA	1.260,72		5.458,00		6.378,00		-		2.156,11		-
		ITALIA	43.997,22		5.700,00		6.378,00		6.379,00		4.850,00		-
		Copertura viaggi	425.933,15		34.925,40		26.349,59		37.191,44		49.653,28		38.994,64
		Rilascio accantonamenti e risonci passivi AP	687.394,96	1.027.497,34	70.624,43	1.114.221,92	1.289.109,22	300.057,68	537.383,78	41.750,95	555.176,59	488.516,19	789.602,62
Comunicazione e promozione	Offerte libere da soci												
	Offerte libere da non soci												
	Calendari												
	Contributo 5 per mille												
	Rilascio fondi rischi e svalutazione crediti verso soci												
Attività di raccolta fondi	Campagna regali solidali												
	Lotterie												
	Mercatini												
	Spettacoli teatrali e concerti												
	Articoli donazioni extra mercatini												
	Progetto bomboniere												
	Feste e cene												
	Prodotti Etnici												
	Prodotti alimentari extra mercatini												
	Biglietteria												
	Progetto sapone												
	Progetti ERASMUS												
	Coworking												
	Altre iniziative												
Proventi finanziari e patrimoniali	Rendimento e plusvalenze altri titoli del circolante												
Supporto gestionale	Quote soci (incluso rilascio risonci passivi AP)												
	Quote sostenitori												
	Altri proventi e ricavi												
	Rilascio da fondo TFR												
	proventi da regime forfetario IVA												
	Service AGAPE vs terzi												
Oneri e Costi Attività tipiche	PROGETTI SAD	CAMERUN Sangmelina	-		-		-		-		-		-
		MOZAMBICO Maputo	16.528,79		22.243,48		11.000,00		34.514,00		31.764,00		31.700,48
		R.D. CONGO Kinshasa	23.733,48		12.714,00	34.957,48	25.001,00	45.673,75	21.846,00	67.695,02	67.800,74	21.060,99	66.541,47
	PROGETTI OPPORTUNITA'	MOZAMBICO Maputo	19.957,00		10.810,16		4.972,00		4.216,79		4.260,00		5.552,25
		R.D. CONGO Kinshasa	34.169,88		5.531,80		5.329,60		3.011,24		6.790,20		7.920,00
		INDIA	418,90		280,37		884,70	11.182,30	-		11.234,03		13.487,25
		CAMERUN	329,61	54.875,29	7.045,00	23.457,33	-	-	-		-		-
		INDIA	-		-		-	-	-		-		-
	REALIZZAZIONI	R.D. CONGO	-		-		-		-		-		-
		Acquisto materiali in loco	53.461,68		47.473,09		29.663,79		2.060,00	5.568,00			
		Acquisto materiali in Italia	46.700,00		5.247,59		21.179,84		18.703,00		30.191,18		10.600,00
		Meno spesa locale	18.000,00		14.000,00		10.061,33		12.928,00		18.853,54		4.065,78
		Spedizioni	-		-		23.342,62		610,00		39.699,34		346,00
		Spese di viaggio	8.558,03		2.340,82		3.950,70		3.950,70		4.507,69		6.992,27
		Personale	5.793,23		394,46		256,67		-		-		-
		Altro	15.265,63	147.788,55	394,46	69.455,96	3.386,15	91.791,10	100,00	54.737,72	5.374,00	138.484,14	5.577,99
	PROGETTI DI COOPERAZIONE	R.D. CONGO Kinshasa	118.598,59		112.771,39		166.200,32		224.151,24		344.329,91		332.641,69
		CAMERUN Sangmelina	419.995,75		190.599,63		40.169,62		13.078,55		29.375,04		6.063,12
		MOZAMBICO	9.854,04		-		-		18.943,25		-		5.672,03
		EQUADOR	-		-		-		-		-		-
		R.D. CONGO Lodja/Kinshasa/Kikwit	-		-		-		-		-		-
		ITALIA	1.260,72		6.185,95		8.900,00		8.606,00		5.205,50		445,00
		UCRAINA	750,00		4.729,00		4.729,00		-		-		-
		Copertura viaggi	81.013,08	631.472,18	8.795,03	353.955,50	30.430,18	252.076,12	42.149,20	306.929,24	68.492,99	447.403,44	57.803,47
	ASSICURAZIONI VOLONTARI SEDE												
	ALTRI INTERVENTI E VARIE												
			857.869,50		3.572,08	360,10	360,10	720,20	360,10	360,10	361,10	361,10	361,10
						485.768,45		637,03	402.040,50	521,30	446.745,40		531.013,73
Comunicazione e promozione	Giornalino												
	Sito												
	Calendari												
	Quote associative (Istituto Italiano Donazioni, La Gabbianella, FORUM SAD)												
	Rimborsi spese viaggi Italia												
	Costo/Rimborso spese collaboratori												
	Spese postali												
	Spese telefoniche												
	Spese formazione, pubblicità e marketing												
Attività di raccolta fondi	Campagna regali solidali/Christmas bag												
	Lotterie												
	Mercatini												
	Spettacoli teatrali e concerti												
	Progetto bomboniere												
	Feste e cene												
	Prodotti Etnici												
	Prodotti alimentari extra mercatini												
	Biglietteria												
	Progetto sapone												
	Progetti ERASMUS												
	Bollo, assicurazione, manutenzione veicoli												
	Altre iniziative												
Finanziari e patrimoniali	Minusvalenze altri titoli del circolante												
	Minusvalenze figurative titoli in portafoglio (valore al 31/12 vs valore medio carico)												
Supporto gestionale	Acquisti	Cancelletta e materiali di consumo	961,36		668,35		684,29		635,25		343,77		309,69
		Informatica ed apparecchiature		961,36		668,35		684,29		635,25		343,77	1.694,27
		Utenze sede operativa	3.515,88		2.428,58		1.818,51		1.758,66		343,77		1.374,68
		Spese tenute conto bancario +PayPal	370,00		523,74		487,43		425,12		2		